
2019年11月26日 星期二编辑：石蕴璞 校对：樊剑辉 组版：中辉
洛阳·社会 05

受委托，2019年12月5日下午2时在洛阳市牡丹大酒店

三楼公开拍卖：标的1：涧西区南昌路建业壹号城邦10幢、11

幢、9幢房产一批（保证金2万元/套,通牌50万元）；标的2：位

于偃师市北环路南、高速引线西的宗地、建筑物及部分附属物

（保证金100万元）；标的3：西工区唐宫路60号1幢112、209

房屋（保证金100万元）、办公设备及家具一批（保证金5000

元）；标的4：排插一批（保证金5000元）。有意者持保证金交

款凭证及有效身份证件到公司报名。

展示、报名时间：2019年12月3日—4日16时

展示地点：标的所在地

联系电话：13837955099 18638892179

监督电话：0379-62325608

洛阳市佳德拍卖有限公司

拍卖公告 洛阳市自然资源和规划局
建设项目公示

洛阳市西苑城市发展投资有限公司申请

办理龙裕路与孙石公路交叉口东北角地块建

设项目规划选址意见书。根据国家城乡规划

有关法律、法规规定，洛阳市自然资源和规划

局现将有关事宜公示如下：

一、项目单位：

洛阳市西苑城市发展投资有限公司

二、项目概况：

该项目位于涧西区龙裕路与孙石公路交

叉口东北角，选址范围东至用地界，西至龙裕

路，南至孙石公路绿化控制线，北至蓬莱路绿

化控制线，总建设用地面积约89.4亩。

三、用地性质：二类居住用地

四、公示时间：

自登报之日起七个工作日

五、监督电话：

洛阳市自然资源和规划局

63225083 63917263

本报讯（记者 陈曦 通讯员 王亚峰）25 日，吉利区
人民政府与洛阳旅游发展集团有限公司举行框架协议签
约仪式，合作打造在河之洲国际旅游度假区项目。该项
目将建设洛阳北部沿黄以水上运动为主体的国际旅游度
假区，进一步拉长黄河旅游产业链，推动形成新的沿黄旅
游经济带。

位于吉利区西霞院水库黄河北岸的在河之洲国际旅游
度假区项目，规划面积约927亩，总投资约12亿元，建设内
容主要包括滨水运动、水上赛事、游艇俱乐部、旅游码头、水
岸商街、自由港酒店等。

根据规划，该项目将建设洛阳北部沿黄以水上运动
为主体的国际旅游度假区，以“高端游艇帆船”作引领，发
展帆船游艇俱乐部、专业水上训练基地、水上运动培训基
地、青少年研学基地等活动载体。其水上业态将联动吉
利、孟津、济源三地，并与小浪底风景区建立航线互动，为
游艇观光和水上运动的游客打造住宿、消费、娱乐等设施
完备的旅游景区。

在区位发展上，该项目将把小浪底景区、西霞院景区、
吉利黄河湿地国家级自然保护区连成一片，从而在吉利区
自西向东形成水上运动体验、水利文化展示和湿地生态休
闲三个旅游片区，加速实现地方经济高质量发展和生态环
境保护和谐统一。

“该项目的开发建设，契合了国家发展战略和省、
市发展要求，是吉利区‘打造黄河中下游最具特色的
湿地生态示范区’的重要举措。”吉利区相关负责人表
示，该项目的实施，不但能丰富沿黄文化旅游业态，助
推洛阳北线旅游发展，而且对于吉利区产业结构优化
升级，促进经济社会转型发展、高质量发展具有重要
意义。

丰富沿黄文旅业态 发展洛阳北线旅游

吉利区将新添一处
大型水上运动旅游度假区

本报讯（记者 郭飞飞 通讯员 禹东晖）昨日，市气象
台发布“周天气预报”称，本周我市以多云到阴天为主，气温
较低，凌晨最低气温将降至-2℃左右。27日受补充南下冷
空气影响，偏北风4级左右，大部分地区有小雨雪，山区有
小雪；29日还有一次雨雪天气过程。周内空气污染扩散气
象条件一般。

具体天气预报如下：

今日多云到阴天，局部地区有小雨雪或小雪，气温
0℃到5℃；

明日阴天间多云，大部分地区转小雪，偏北风 4 级左
右，气温0℃到4℃；

28日（周四）阴天到多云，气温-2℃到5℃；
29日（周五）阴天转小雨雪，山区转小雪，气温-1℃到4℃；
30日（周六）阴天转多云，气温-1℃到7℃；
12月1日（周日）多云到晴天，气温-2℃到9℃。

本周气温较低
或有雨雪相伴

小公厕，大民生。厕所是否干净舒
适，看起来虽是小事，却是一件事关幸
福的“关键小事”。

22 日上午，记者在洛龙区王城大
道快速路与积翠南街交叉口西南角看
到，一座崭新的公共卫生间掩映在一片
翠竹后面。青瓦白墙，与周边的环境融
为一体。公厕内，干净、舒适、无异味。
除了男女卫生间，还有第三卫生间，配
备了婴儿护理台、残疾人安全扶手等便
民设施。

“考虑到周边既有学校，又有公园，
人流量较大，前期经过认真选址，才选
择在这里修建公厕。”洛龙区城管局副
局长魏树锋表示，该公厕在今年9月25
日建成投用，建设面积170平方米，专门
有两名管理人员负责保洁。随后，还将
在公厕的大厅配备沙发、直供饮水机、

刷脸抽纸机等设施。
该公厕的投用，赢得周边群众纷

纷点赞。家住附近的申晓鹏笑着说，
厕所虽小，却实实在在解了大家的“燃
眉之急”。

如今，这样“高颜值”的公厕比比皆
是。在市区，走不多远，就能看到公厕
的导向牌，顺着指引走过去，或是公园
绿地里一处古朴的青砖瓦房，或是街角
小巷里一个紧凑实用的空间，每座公厕
都整洁有序、功能齐全，不仅给市民带
来了“大”方便，还成了城市一道亮丽的
风景线。

近年，我市以文明城市创建为突破
口，加快推动“厕所革命”，在城市区新
建、改造了一大批公厕。今年年初，我
市将新（改）建110座公厕列为全市重点
民生实事进行督办。截至目前，建设任

务已经全部完成，其中新建公厕65座，
改造45座。至此，全市建成并投用公厕
约 870 座，沿街单位对外开放约 100 座
厕所。

市城市管理局环境卫生管理处行
业管理科科长张晓林介绍，每一座公厕
都作为精品工程来设计、打造，新建公
厕全部达到国家规定的二类以上公厕
标准，有条件的公厕还增设了第三卫生
间，配备了婴儿床、座椅、饮水设施、小
药箱、临时储物柜等服务设施，充分满
足便民需要，提升用户体验。

公厕在“变脸”的同时，我市城管

部门还积极探索公厕建设管理方面新
模式。

“厕所不仅是市民生产生活的必需
空间，也是社会文明的一面镜子。”张晓
林说，目前，所有公厕都配备了专职管
理人员，按照“干净整洁、通风透光、方
便快捷”的目标加强保洁、消毒等管理，
使每座公厕都“风风光光”。

此外，结合每周的城市清洁行动、
背街小巷“洗街”行动等活动，市城管部
门把公厕的维护管理纳入考评范围，进
一步提升了城市公厕的卫生水平。

本报记者 朱艳艳 通讯员 胡惠娟

一次性交纳会费，每年可免费旅游还能获得分红，这种
“看上去很美”的旅游产品，也许暗藏陷阱。近年，个别不法
分子打着旅游的幌子，利用高额回报引诱消费者，市处非办
提醒市民对此应提高警惕。

●案例

盛某在西安市经营一家房地产企业，由于公司面临多
项债务，经营资金紧张。为募集资金，盛某又成立了一家旅
游度假投资俱乐部，并对外宣传其旅游产品可用于投资理
财，投资者只需一次性交纳2万元会费便可成为该俱乐部
会员，1年内可免费参加该俱乐部组织的各种旅游活动，每
月还可获得所交会费10%的分红。

短短三个月的时间，盛某就非法吸收资金350余万元，
这些资金主要用于盛某个人投资，最终导致资金链断裂。
2015年，西安市中级人民法院以非法吸收公众存款罪判处
盛某有期徒刑1年6个月，并处罚金10万元。

●解析

法院审理认为，盛某违反国家金融管理法律规定，
以加入俱乐部的形式，非法向社会不特定对象吸收资
金，承诺在一定期限内给予高额回报，主观方面表现为
直接故意，其行为扰乱金融秩序，构成非法吸收公众存
款罪。

市处非办工作人员表示，近年，旅游已成为大众消费的
热点之一。个别不法分子打着旅游的幌子，一方面用免费
旅游等概念来误导消费者；另一方面鼓吹投资高回报，宣称
消费者除可享受免费旅游外，还可通过投资获得高收益，实
现资产增值，以此来诱骗消费者。

据了解，旅游领域的非法集资主要有以下几种形式：一
是以成为俱乐部会员等名义吸收资金，承诺免费旅游或低
成本旅游，并定期给予分红。二是以投资、加盟、入股旅游
项目等名义，承诺高额回报，非法吸收公众资金。三是以出
境游保证金为幌子，收取高额押金、保证金等。

●提醒

市处非办工作人员提醒市民，对于此类非法集资陷阱，
首先要看其回报率，对“高额回报”“快速致富”的投资项目
一定要擦亮眼睛，深入了解投资项目的真实性，理性分析投
资收益的可能性，必要时可以向有关行业主管部门咨询相
关情况，不要被高收益迷惑，做到不盲目投资、不跟风投资，
以免上当受骗。

本报记者 戚帅华

旅游产品变理财项目？
当心非法集资陷阱！日前，记者在孟津县横水

镇长岭村看到：村里新修建
的水泥路上通了公交车，农
民 家 里 用 上 了 清 澈 的 自 来
水，群众在环境优美的广场
上休闲健身……

长岭村地处孟津县最西端
的浅山区，全村 208 户 634 人，
现居住人口 90%以上为老年
人，自救能力差，严重缺乏劳动
力。两年前，村里无资金、无公
路、无产业、无项目、缺水，是个
深度贫困村。

2017年，省里选派河南广
播电视大学职工刘许增到长岭
村担任扶贫第一书记。两年
来，刘许增通过走访村民、实地
考察、座谈交流、观摩学习等方
式，想方设法对64户贫困户实
施精准脱贫计划，制订长岭村
发展规划。

如今，村里不仅解决了群
众出行难、吃水难的问题，村集
体还有了光伏产业、扶贫车间
等，得到帮扶的贫困户正依靠
特色种植、养殖致富增收，助力
乡村振兴。

记者 梅占国 摄

管理菜园

养殖致富
休闲健身休闲健身

用上自来水

公交入村

今年我市新（改）建公厕110座
“方便”之处更方便 城市文明风景线

昔日贫困村 当下正振兴


